
 

Ministero 
dello Sviluppo Economico 

 
DIREZIONE GENERALE PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE, 

LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 ottobre 2001, n. 

462, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 6 dell’8 gennaio 2002 ed in 

particolare l’articolo 4, comma 2 e l’articolo 6, comma 2, nonché l’articolo 7; 

 

 VISTO la direttiva 11 marzo 2002 del Ministro delle Attività Produttive 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 108 del 10 maggio 2002; 

 

VISTA la norma tecnica UNI CEI EN ISO/IEC 17020 “Criteri generali 

per il funzionamento dei vari tipi di organismi che effettuano attività di 

ispezione”; 

 

VISTO il decreto ministeriale 13 febbraio 2013 di abilitazione alla 

società “OCT Organismo Controlli Tecnici S.r.l.” con sede in Bari - Viale J.F. 

Kennedy n. 72; 

 

VISTO l’atto del notaio Dott. Raffaele Ferrandino, Repertorio n. 7417 e 

Raccolta n. 5745, registrato a Bologna il 09.06.2015 n. 9724-1T, di avvenuta 

fusione per incorporazione dell’Organismo Notificato “OCT Organismo 

Controlli Tecnicci S.r.l.” nell’Organismo Notificato “ICE Istituto Certificazione 

Europea S.p.a.”; 

 

VISTA la comunicazione della società ICE Istituto Certificazione 

Europea S.p.a. in data 25 giugno 2015 protocollo MiSE n. 242678 del 16 

novembre 2015, relativa alla richiesta di revoca dell’abilitazione 

dell’Organismo OCT Organismo Controlli Tecnici S.r.l.; 
 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Su richiesta dell’Organismo ICE Istituto Certificazione Europea S.p.a. con sede 

in Anzola Emilia (BO) - Via Garibaldi n. 20, è accettata la richiesta di revoca 



 

 

2 

dell’abilitazione dell’Organismo OCT Organismo Controlli Tecnici S.r.l. con 

sede in Bari - Viale J.F. Kennedy n. 72 per l’effettuazione delle verifiche 

periodiche e straordinarie ai sensi del D.P.R. n. 462/01 ed il decreto ministeriale 

13 febbraio 2013 cessa di avere efficacia. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana. 

 

Roma, 15 dicembre 2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Gianfrancesco Vecchio) 


